

**Czwarte posiedzenie Zespołu problemowego ds. bezpieczeństwa publicznego
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim**

W dniu 19 maja 2017 roku odbyło się czwarte posiedzenie Zespołu problemowego ds. bezpieczeństwa publicznego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim, które poprowadził Pan Paweł Góra, przedstawiciel Forum Związków Zawodowych. Spotkanie poświęcone zostało przygotowaniu propozycji stanowiska na posiedzenie plenarne WRDS w Województwie Małopolskim 21 czerwca br. na podstawie wniosków z poprzedniego posiedzenia Zespołu dotyczącego kompetencji policji i straży miejskiej, ich współpracy oraz problemów w stosunkach wzajemnych (m.in. ewentualnych sporów kompetencyjnych wynikających z przepisów prawa).

Członkowie Zespołu uzgodnili, że stanowisko będzie koncentrować się wokół trzech zagadnień:

- 1) przywracanie zlikwidowanych posterunków policji w małych jednostkach samorządu terytorialnego – zachęcanie jednostek samorządów terytorialnych do współfinansowania odtwarzanych posterunków policji;
- 2) bezpieczeństwo rowerzystów na drogach – jazda po chodnikach i przejeżdżanie przez przejścia dla pieszych – postulat zmian przepisów prawnych;
- 3) działania prewencyjne i profilaktyczne policji i straży miejskiej – działania z młodzieżą w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych – zwiększenie nakładów na tą działalność przez jednostki samorządu terytorialnego.

Dokładna treść projektu stanowiska zostanie zredagowana przez Biuro WRDS w Województwie Małopolskim i przesłana do akceptacji Przewodniczącemu Zespołu.

Ponadto Członkowie Zespołu odnieśli się do tematyki pierwszego po wakacjach posiedzenia plenarnego WRDS w Województwie Małopolskim, które zostanie poświęcone problemowi emisji dwutlenku węgla – smog i zanieczyszczenie powietrza. Zaproponowano zaproszenie na spotkanie przedstawiciela Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie. Ponadto przedstawiono następujące postulaty: 1) wprowadzenie bardziej restrykcyjnych przepisów odnośnie zanieczyszczeń emitowanych przez samochody przy okresowych przeglądach technicznych aut; 2) finansowanie przez samorzady urządzeń dla policji do badania zanieczyszczeń emitowanych przez samochody oraz 3) wprowadzenie



restrykcji dla stacji diagnostycznych w postaci odbierania licencji na działalność w wypadku nieprzestrzegania przepisów dotyczących kontroli stanu technicznego samochodów.

Następne posiedzenie Zespołu problemowego ds. bezpieczeństwa publicznego WRDS w Województwie Małopolskim zaplanowane zostało na początek października bieżącego roku. Dokładna data zostanie ustalona w trybie roboczym. Poświęcone zostanie kwestii finansowania i nadzoru nad ochotniczymi strażami pożarnymi. Na spotkanie zaproszeni zostaną przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie oraz Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Małopolskiego w Krakowie.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

